Determinar si corresponde o no, que el Tribunal declare el pago de la

liquidación final de obra, aprobada mediante Resolución N' 49-2016-

MDL, de fecha 31/03/16, al amparo del articulo 211', del Reglamento;

y en consecuencia ordene que la Entidad pague al Contratista el saldo

a favor, ascendente a la suma de S/ 448,517.08 (Cuatrocientos

cuarenta y ocho mil quinientos diecisiete y 08/100 soles), sin IGV, más

los intereses que se generen hasta la fecha de pago.

2. Determinar si corresponde o no, que el Tribunal reconozca y ordene el

pago de los mayores trabajos necesarios e imprescindibles para

cumplir con las metas del proyecto, por el monto de S/ 500,000.00

[...]

desequilibrio económico, más los intereses que se generen hasta la

fecha de pago.

l~lf. ~1.1.~26144H1I'í]-1.22('14\')

3. Determinar si corresponde o no, que el Tribunal ordene a la Entidad la

devolución de los descuentos de impuesto a la renta y de

amortizaciones, realizados por el monto de 5/ 122,312.28 (Ciento

veintidós mil trescientos doce y 28/100 soles); más los intereses que

se generen hasta la fecha de pago.

4. Determinar si corresponde o no, que el Tribunal reconozca y ordene

que la Entidad pague al Contratista los intereses legales por la demora

en el pago de las valorizaciones, por el monto de 5/ 40,000.00

[...]

(Cuarenta mil y 00/100 soles), al amparo del articulo 197" del

Reglamento.

5. Determinar si corresponde o no, que el Tribunal reconozca y ordene

que la Entidad pague al Contratista los mayores gastos generales por

la demora en la recepción de la obra, ascendente a la suma de SI
65,000.00 (Sesenta y cinco mil y 00/100 soles), al amparo del articulo

210° del Reglamento.

6. Determinar que parte debe asumir los costos, del presente proceso

arbitral más los intereses hasta la fecha de pago.

7. Determinar si corresponde o no, que el Tribunal reconozca y ordene

[...]

A) Se declare el pago de la liquidación final de obra, aprobada mediante

Resolución W 49-2016-MDL, de fecha 31.03.16, al amparo del articulo

2110
, del Reglamento; en consecuencia, ordene el pago del saldo a

favor, por parte de la entidad contratante por el monto de SI 448,517.08

(cuatrocientos cuarenta y ocho mil quinientos diecisiete y 08/100 soles),

sin iGV. más los intereses que se generen hasta la fecha de pago.

ww"'.p"',lJI'¡'u.",.n,
Jr.(;'').'(J'¡'' ~l""'''',n~" 1M
~.nK."j•. l j,,,_, .1',,,,

8) Se reconozca y ordene el pago de los mayores trabajos necesarios e

imprescindibles para cumplir con ias metas del proyecto, por el monto

[...]

configurarse desequilibrio económico, más los intereses que se

generen hasta la fecha de pago.

C) La devolución por parte de la entidad contratante, de los descuentos

indebidos de impuesto a la renta y de amortizaciones. realizadas por la

entidad injustificadamente, por el monto de S/122,312.28 (Ciento

veintidós mil trescientos doce y 28/100 soles); más los intereses que se

generen hasta la fecha de pago.

7

O) Se reconozca y ordene el pago de los intereses legales por la demora

en el pago de las valorizaciones, al amparo del articulo 1gr del

reglamento, por el monto de S/ 40,000.00 (Cuarenta mil y 00/100

soles).

E) Se reconozca y ordene el pago de ios mayores gastos generales por la

demora en la recepción de la obra, al amparo del articulo 210. del

reglamento, por el monto S/ 65,000.00 (Sesenta y cinco mil y 00/100

soles).

F) La obligación de la entidad de dar suma de dinero (pago), de las costas

(gastos del proceso: honorarios del tribunal arbitral y de la secretaria

arbitral) derivados del presente proceso, más los intereses hasta la

fecha de su pago, al amparo de los articulas 70.